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Shoqeria "OST SECURtTy ,, Tirane
Pasqyrat Financiare pdr vitin e Mbyltur me 7g.ro.2ors (shumot jane te shprehurd ne Lekc)

L Pasqyra e Performanc€s {shpenzimet sipas natyr6s}

Te ardhura nga shitja
Te ardhura te tjera oprative
Matedale te para dhe te konsumueshme.
Shpenzine penoneli

Te ardhurat/sbpnzime fmanciare nga njesite
e kontolhrar(neto)
Te Ardhura /Shpnzime foanciare Neto

Efektet e fatimit t€ shtire
Shpemimi i tatimit mbi ftmin

Totali i te adhurave te tjera
gjithip€rfrhidse

Fitimi qe i atrbuohet aksbnareve te
kompanbd mdmd

Periudha
Ref 20.10.20i5

31.12.2015

15 30,070,975
15 168J38
16 287,859
n Q5,75s,4s3)
18 (133J06)
19 (798,872)

3,839,541

Periudha
01.01.2015

19.10.2015

122,400,466
685,6%

(3,907,n0)
(91,871,3s0)

p08J6r)
49

14,817,188

749,000

45
15,567,633

Q#'m)

12,122,959

viti

2,015

152,471,41

(3,61981r
(117

(14

2n283

20 1,881
2M,164

21 4,043,705

(598,939)

3,444,766

Totali i te ardhurave gjithipdffi hir$se
qe i pirket aksionerdve ti konpanisd
ndmd

2l 3,444,766 12,122,859

Shpenzine dvler6simi dhe amortizimi

Fitinioperrtiv

Total shpenzime fnanciare
Fitimi (Humbje) para tatimit 19,611,338

(4,043,7t2)



Shoqeria rcST SECURTW ,,Tirane
Pasqyrot Financidre pCr vitin e Mbyltur mC tg.[O.2O7S

fl. Pasqyra e pozicionit Financiar
(shumat jdnC ti shprehurd nd L"kC)

AKTIVET
Aktiv€t afitgjata
Aktivet afatgjata materhle
Investime Proces
AKive te qendrueshme ne magazine

Aktivet afrtshkurtra
InventarC
Llogari te arketueshme fegetare
Llogari te arketuesbme te tjera
Shpenzime per tu shpemdare

Totali i aktiveve

KAPITALI DHD DETYRIMET
Kapitali
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivleresimi
Rezerva te tjera (zhvillimf
Rezerva ligfure
Fitime/Humbje te mbartura
Fitimi /Humbje e ushtrimit
Totali i kapitalit

DETYRJMET
DetFim€ ahtgiata
Hua afatgjata
Tati.ni i shflre mbi ftimin

CrranteJe ardhura te shtlaa e te tjera detj/rime

De tr.ime afrtshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari te pagueshme
Dety ime ndaj punonjesve
Detyrime Tatimore
Llogari te pagueshme te tjera
Provizi'rne per procese giygiesore

Per iud ha
R e f  2  0 . 1 0 . 2 0 1 5

37.72.2075

4 899,733
899,733

Per iud ha
0 1 . 0 1 .  2  0 1 5
1 9 .  1 0 .  2  0 1 5

318,873
318,873

P e r i u d h a
07.07.20L4
37.72.20t4

288,692
288,6n

5
6
6
7
8

|,994,779
21,672,613

t28,073
2,251,s32
6,t57.8s2

32,204,8s0
33,104.583

10,740,278

4,00q000

3,29s,512
2t 3,444,766

In,740,278

318,873

2382,393
t4470,n0

t34,583
2,370,555
4,819,028

24,177,480
24,496,3s2

7,295,512

4,000,000

(8,82847;
12,1n.8s9
7,295,512

288,692

r,824,000
16,528,290

3l1,183
3918130
256,036

22,837,940
23,126.632

- 4,827,347

4,000,000

(n0,s/Js)
(8,106,538)

- 4,827,347 .5

1 0
l 1
t 2
l 3
t 4

22,364,285

5,872,706
9,519,671
6,971,908

22,364,2E5
22,364,28s
33,104,563

17,200,742

2326,215
4249,998
6500,371
3,t8s250

838,907
t7,200,7 42

27,953,979

43,008
6,786303
5,60s,435
4247,989

10,891,244
27,953,979
27,953,979
23,126,631

899,733

Mi?tet monetare ne arke e ne banke

Referoju shCnimeve Jinonciqre
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Shoqaria "OST SECURIw "Tirane
Pdsqyrot Financiare per vitin e Mbyllur mE 37.72.2074

lV. Pasqyra e Fluksit tE Mjeteve Monetare

Fluksi monetar nga aktivitetit Operative
Fitimi para tatimit
Rrcgullime pir ze ra jo-monetar€ :
Zhvleresimi I A.4M
Atnoltizimi i A-4IM
Provizione
Tatim fitimi i ushtrimit
Tatimi i Shtyre mbi Fitimin
Fitimi Operative para ndryshimeve ne Kapital

Leviz,jet ne Kapitali Qarkullues
Rritje/riinie nd tepricen inventarit

Rdtjec)/renie(+) ne te alketueshme

Rritje(/rilnie(! ne € arketueshme te tjera
Rritje/r€nie nE llogarite e Pagueshme
Rritje/r€nie nd llogarite e Pagueshme te tjera
Rritje/r€nie nd provigjione
Rritje/renie ne parapagime Shpenzime te shtyra
Rritje/renie ne Cnante dhe te ardhura te shtyra
Mjetet Motretarc neto nga aktivitetet Ope 

"atit____-___L(1,525,002)

(shumat jdnC tE shprehuro nA Lekfll

P e r i u d h a
0  1 . 0 1 . 2  0 1 5
1 9 . 1 0 . 2  0 1 5

15,567,633

208,361

(3,444,773)

P e r i u d h a
2  0 .  1 0 . 2  0 1 s
37.72.2075

4,043,70s

133306

'/sqt S?q\

P e r i u d h a
07.0t.20t4
3L.72.2074

(7,461,708)

2 38,816

10,891 ,244
(644,8 3o)

3,578,073

387,614
(7,2015%)

6,510
2215,793
3J86,6s7
(838,907)
[9,023

(714,16't)

r2,33r,,220

(ss83e3)
2,0s7,369

176,600
361,839

(1,062,738)
(10,0s2337)

1,547,875

3,023,522

(1,602:787)
(1,979,s84)

(69,82e)
1  A L ) \ I

(1,991,583)

(74625e)

(7,529,785\

(n8,s4r)

(4,46s,788)
Aktivitetit investuese

Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Rivleresimi i aseteve
Te hyja nga shitja e Aktiveve Afaglate Materiale
Interesi i arkdtuar
Mjete Monetare neto e pErdorur nE aktivitet€t

Aktivitetit financiuese
Tc ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Financuar humbja
Tg ardhura nga huamanje afatgjata
Dividendet e paguar

(7r4,167) (238,s41)

Mjete Monetnrc neto e pCrdorur ne akfivitetetfint

Rritja (+)/rEnia(-) neto e mjeteve motretar€

Mjet€t monetar€ n0 fillim t6 periudhEs kontab0

Mjetet monetar€ n€ fund td periudh6s kontab6l

1,338,904
4,818,930
6,157,833

4,562,893
256,86

4,8r8,930

(1,442,266)
r,698.302

2s6,035



Shoqeria 'OST SECURIry " Tirane
Pasqyrdt Finsnciue pir vitin e Mbyllur me 9,n2015 (shumat jond td shprchuru ne Leke)

V. Shanimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

1. Informacionipdrgjithsh6m

Shoq6ria "OST SECURlW" sh.a 6sht6 regjistruar n€ QKR md01/12l2010 .

Kapital td regjistruar ishoq€risE Esht6 4,000,000 lekd me 100% aksione t€ OST sh.a .

Nr. NIPT-i 102401001R, me seli ne adresen;Lagjia Kodra e Diellit, Rruga "Rrapo Hekali", Godina
nr.LO9 /234,Iirane.

Likujdator i shoqdrisd dshtd z.Ermir Veipi

Veprimtaria saj rregullohet sipas Ligjit Nr.9901 date 74.O4.2OO8"Pet tregtaret dhe shoqerite
Tregtare" dhe statusi i saj.

Objekti i kesaj shoqerie eshte: Sigurimi dhe ruojtjo e objekteve ne pronesi dhe odministrim te
OST sh.a.Shoqerio mund te siguroje dhe te ruoje objekte ne pronesi opo odministrim te
shoqerive ku OST sh.o eshte oksioner ivetem.Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe e shendetit te
personave,ne funksion te reolizimitte objetkti funnksionimit.

Nr.i Punonjesve mesatar 175 punonjds

Shoqeria drejtohet nga Keshilli Mbikqyres i emeruar nga administratori i OST sh.a.

KEshilli Mbikqyr6s pErbEhet:

1. llda Nushi Kryetare
2. Arjola Qirko Andtare
3. Genci Dango Anetar
4. J ulia na Lamaj Sekretare

Gjate periudhes 01.01.2015 deri me 31.12.201.5 shoqeria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje
me objektin e krijimit te saj.

2. Politikat kontabel
Shoqeria "osT SECUR|TY" sha eshtekrijuar me kapital 100% tdOST sh.a per qellime te veqanta

te OST sha, keshtu qe edhe politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen e ketyre
pasqyrave financiar, jane paraqiten pothuajse te njejta me OST sha, pavaresisht

pa raq itjes/listim it te tyre, jo te giitha jane te zbatueshme per t'u aplikuarper kete shoqeri,

menyra e paraqitjese se tyre eshte e detyrueshme per efekt t6 konsolidimit t€ pasqyrave

financiare td shoqerise meme(OST sha.)
Keto politika jane zbatuar nd mdnyre konsistente ne te gjithe vitet e paraqitura perve9 kur
percaktohet ndryshe:

2.1 Bazat e Pergatities
Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit

Financiar (SNRF) te publikuara nga Bordi istandarteve Nderkombetare te Kontabilitetit ("IASB")

dhe interpretimeve te publikuara nga Komiteti i Interpretimeve te Raportimeve Financiare

Nderkombetare (" lFRlc") te IASB.
Pasqyrat financiare jane pregatitur duke perdorur bazat e vleresimit te specifikuara nga SNRF
per gdo klase te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave gjith

pershkruhen ne detaje ne politikat kontabel te me poshtme.

tC pasqyrave findnciore



Shoqeria 'OST SECURITY " Tirane
Pdsqyrdt Financiore pir vitin e Mbyllur me 79.I0,20t5 (shumat jand ft shprehuro ne Leke)
Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa Cmuarjeve
kritike kontabel.Gjithashtu kjo kerkon qE drejtimi te perdore Bjykimin e tij ne procesin e
perdorimit te politikave kontabel te Shoqerise.Fushat qe perfshijne nje nivel te larte gjykimi
apo kompleksiteti ose fushat ku supozimet dhe gmuarjet jane te rendesishme per pasqyrat
financiare paraqiten ne shenimet perkatesisht.

Pasqyrat financiare jane pergatitur per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015.

Krahdsueshmeio

Informacioni krahasues paraqitet ne mdnyr6 te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel
t6 Shoqdris€ dhe duke u bazuar nd modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontab6l
Shqiptar.Te dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen e pozicionit finaciar te shoqerise ne 31
Dhjetor 2014.

r' Monedha Funksionale dhe Prezantimi
ZErat e perfshire ne pasqyrat financiare te Shoqerise maten duke perdorur monedhen e
mjedisit kryesor ekonomik ne te cilin Entiteti operon (monedha fu n ksiona le). pasqyrat

financiare jane paraqitur ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shoqerise.

2.2 Pdrmbledhje t€ Politikave te Rdndesishme Kontab6l
a) Trunsdksione dhe balancat ne Monedhat e Huajo

Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te Shoqerise, transaksionet ne monedha te ndryshme
krahasuar me monedhen funksionale te Shoqerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin
e kembimit te dates se transaksionit. Ne gdo date te Pasqyres se pozicionit financiar, aktivet
dhe detyrimet monetare qe jane ne monedha te huaj perkthehen me kursin e kembimit te
dates se Pasqyres se pozicionit financiar. Diferencat nga kembimi njihen ne fitim ose humbje
ne periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare qe jane njohur me kosto
historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe qe jane paraqitur me vlere te drejte
perkthehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten qe eshte percaktuar
vlera e drejte.

b) Nrohja e td Ardhurave dhe Shpenzimeve
{ Te ordhurot

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne
Shoqeri dhe qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet
pagesa. E ardhura matet me vlere te drejte te shperblimit te mare per sherbimin e shitur, neto
nga tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.Kriteri specifik injohjes
duhet te arrihet para se te njihen si te ardhura.

r' shpenzimet
Shoqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e fitim(humbje) dhe te ardhurave gjitheperfshirese ne
proporcion me kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e te
ardhurave gjitheperfshirese sipas natyres se tyre, gka kerkon gjykim te konsiderueshem nga
drejtimi i shoqerise.

{ Te Ardhurat & Shpenzimet ngd lnteresat
Te ardhurat nga interesi njihen ne pasqyren e fitim (humbje )dhe te
gjitheperfshirese kur ato ndodhin, duke marre ne konsiderate
lnese ko).

te posqyrave flnanctare



Shoq€ria rcST SECURlw "Tirane
Posqyrdt Fintnciore pdr vitin e Mbyllur me 79.10.2075 (shumat jani tE shprehwo nC Leke)

Shpenzimet per interesa perfshijne interesin e pagueshem mbi borxhin e marre, duke perdorur
metoden e
normes efektive te inte rest.Interesat njihen ne propocion me kohen qe reflekton te ardhuren
efektive nga aktivi.

c) Tatimet
{ Tdtimi mbi litimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitlmin per periudhen aktuale maten me shumat e
pritura per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet
per tatimet te perdorura per llogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te
publikuara ne daten e raportimit ne Shqiperi ku Shoqeria operon dhe siguron te ardhura te
tatueshme.
Tatim mbi fitimin aktual qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo
ne pasqyren e te ardhurave.Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne
formularet e deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme
per tatimet jane subjekt i interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

/ Totimi litimi i shtwe

Tatimi mbi fitimin ishtyre sigurohet duke perdorur metoden e detyrimit mbi diferencat e
perkohshme ndermjet bazes fiskale te aktiveve dhe detyrimeve dhe vlerave te mbartura te
tyre per qellime te raportimit financiar ne daten e raportimit. Shoqeria nuk perllogarit Tatimin
e Shtyre.

d) Aktivet Afagjate (AAM-I&ANM-t)
Aktivet Afa8jate Materiale (AAM-t)

{ Njohja dhe Motja

Zdrat e llogarise, makineri dhe pajisje jane te paraqitura me vleren e drejte duke zbritur

zhvlerdsimin dhe amort iz imin e akumuluar. .
Te gjitha aktivet e tjera afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerdsimin dhe

amort iz imin e akumuluar.
Kostoja pdrfshin shpenzime td cilat lidhen drejtpdrdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve

td veta-nddrtuara pdrfshin koston e materialeve dhe punds direkte, gdo kosto tjet6r td lidhur

drejtperdrejt me sjelljen e aktivit nd gjendje pune per qdllimin e synuar te perdorimit, si dhe

kostot e gmontimit, heqjes se pjes€ve dhe sjelljes si ne gjdndjen e mdparshme td vendodhjes

sd aktivit.
Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te

ndertimit(nese ka) bazuar ne normen mesatare te maturuar te huadhenies' Nje Softeare i

blere qe eshte thelbesor per funksionimin e pajisjes perkatese kapitalizohet si pjese e asaj

pajisje.

Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate nd€rtimit kapitalizohen n€ "Ndertim nd proces"

dhe transferohen nd kategorind pErkatese td aktivit kur pdrfundon ndertimi tij.

Ne rastet kur pjesd te njE aktivi afat-gjate materiale kane jet€gjatdsi tE ndryshme, ato

kontabilizohen si zera ta! ndryshdm (komponentet md te medhenj) td aktiveve afat-gjata

materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte p€rdorimitoErcaktohen duke krahasuar

vleren e shitjes me vlerdn e mbetur, dhe keto perfshihen ne

tC pdsqyrove Ji nancid re



Shoqgria "OST SECURITY " Tirane
Pasqyrdt Financiorc pdr vitin e Mbyllur md 79,10,2075 (shumat jan€ ti shprehura nC Leke)

{ Kostot e Mipasshme (mEvon€shme)
Kostoia e zdvendEsimit td nj6 pjese tE nj6 zdri te aktiveve afat-gjata materiale njihet n6 vleren
kontabEl td at|j zdri nese dshte e mundshme qd shoqEria do td realizoje pdrfitime t6 ardhshme
ekonomike nga pdrdorimi pjesds zEvenddsuese dhe kostoja e pjesds mund te matet ne
mdnyrd td besueshme. Kostot e sh6rbimeve td zakonshme td aktiveve afat-gjata materiale
nj ihen si  shpenzim kur ato ndodhin.

{ ZhvlerEsim
Zhvleresimi njihet ne pasqyren permbledhese te te ardhurave Gjithperfshirese duke perdorur
metoden lineare, sipas jetes ekonomike te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne
proces nuk zhvleresohen.
Jetegjatesia e parashikuar dhe normat e zhvleresimit te aktiveve per periudhen aktuale jane si
me oo5hte:

Shoqeria ka perdorur normat fiskale :

flgef e Akire\e E Qr:&letrrre bJlTrEte dil<lal:a ^ylda e 4jil-l:ar

\./bkirEi dtE l4jige

M@E?rqrdii
Na*i1je dte Oerdi

Te tjez.

qjiEe lnfiorrEtil€

Normat vjetore te amortizimit te perdorura, bazuar ne
tat imin mbi te ardhurat" , i  ndryshuar dhe Udhezimit  te
30.01.2006

N.,E {qe e rbetrrr

N€ rlere e rrteo-rr

LzE lf,ere e rrtrar

N€ *ee e rrteurr

N,E dere te rteo:n

Ligjin 8438 date 28.12.1998 "Per
Ministrise se Financave No.5 date

kapitalizohen vetem kur
ekonomik prej aktivit.Te

e vecanTe

jetes
per

zj/.

zJlo

xj/o

D/"

a)/o

{ C'regjistrimi
Nje ze i aktiveve afatgjata materiale Qregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo kur nuk
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit.

Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit
operativ te ushtrimit.

Aktivet Atat Gjate Jo-Materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jo-materiale perfshune ligensat, te drejtat per perdorim dhe emri i
mire,softeere etj..

t Njohja dhe matjd:Entiteti njehnje aktiv Afatgjate Jo-Material kur ploteson kriterin e
identifikueshdm si itille :
a) dshtd i ndashdm, dmth. ko mundesi ft ndahet opo ft vegohet ngo njesio

ekonomike dhe ft shitet, transferohet, liQensohet, jepet me qiro dhe kembehet,
qoftd individudlisht opo sdboshku me nje kontratq, oktiv ose detyrim tC lidhur; ose

b) vjen ngo E drejtot kontroktuole opo tE drejto ft tjera ligjore, povdresisht nese
kdto tC drejta joni ti transferueshme apo te ndashme nga njesio ekonomike ose
ngo tC drejta opo detyrime ft tjero,

Shpenzimet e mevonshme mbi aktivet afatgjata jo-materiale

keto shpenzime lidhen me rritjen e perfitimit te ardhshem
gjitha shpenzimet e tjera njihen ne periudhen qe ndodhin
permbledhese te te ardhurave.
Shpenzimi i dmortizimit: njihet bazuar mbi metoden
se dobishme ekonomike, prej dates ne te cllen

Referoju shenimeve pdsqyrqve findnciore
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Pasqyrat Financidre pdr vitin e Mbyllur me 79.70'2075 (shumdt iane ti shprehuro ne Lekel

Derdorim.Norma e amortizimit eshte sipas legjislacionin fiskal 15% ne vitmetoda

l inare.
/ Amortizimi: Aktivet afatgjata jo-materiale te blera nga Entiteti paraqiten me kosto

minus zhvleresimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne vlere.

Renia nA WerEti Aktiveve Afdtogia& (AAM-t&ANM-tl
shoqeria sipas politikes kontabele rishikon ne edo date raportimi, shumen e mbartur te

aktiveve materiale dhe jo materiale ne menyre qe te percaktoje nese ekziston ndonje tregues
qe keto aktive te kene pasur humbje si rezultat inje renie nevlere.
Ne rast se keto tregues ekzistojne, atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit me
qellim qe tepercaktohet masa e humbjes, nese ka. Ne rast se nuk eshte e mundur te

vleresohet vlera e rikuperueshme per nje aktiv te vecante, shoqeria percakton ne total

rrjedhen e parase te gjeneruar nga njesia se ciles i perket aktivi.
Vlera e rikuperueshme eshte vlera me e larte midis vleres se tregut minus kostot e shitjes dhe

vleres se tij te perdorimit. Per te vleresuar vleren ne perdorim, rrjedhjet e ardhshme te

parashikuara te parase aktualizohen nga vlera e tyre ekzistuese duke perdorur nje norme

aktualizimi pa llogaritur tatimet, e cila reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres

monetare ne kohe dhe rreziqet specifike qe kane lidhje me ate aktiv per te cilin vleresimi i

njedhes se ardhshme te parase nuk eshte rregulluar.
Nese vlera e rikuperueshme e nje aktivi apo rrjedha e parase se gjeneruar eshte vleresuar te

jete me e vogel se vlera kontabel, atehere vlera kontabel e aktivit do te zvogelohet deri ne

vleren e rikuperueshme te tij. Humbja nga renia ne vlere njihet menjehere ne pasqyren e

ndermjetme pembledhese te te ardhurave.
Nese nje humbje nga renia ne vlere rimerret, vlera kontabel apo rrjedha e gjeneruar e parase

do te rriten deri ne vleren e rishikuar te rikuperueshme, duke mos kaluar vleren e mbartur te

aktivit qe do te ishte percaktuar ne rast se nuk do te ishte njohur asnje humbje nga renia ne

vlere ne vitet paraardhese. Kthimi i humbjes nga renia ne vlere njihet menjehere ne pasqyren

e ndermjetme permbledhese te te ardhurave.
Shoqeria nuk ka percaktuar Renie nevlerd.

e, Instrumentat Financiare
Instrumentat financiare te shoqerise per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2015 dhe per vitin e

mbyllur me 31 dhjetor 2014 perbeheshin nga instrumentat jo-derivative: paraja dhe

ekuivalentet e saj, llogari te arketueshme,detyrime te tjera te pagueshme'

Shooeria nuk zoteron instrumenta financiare me vlere tregu ose te mbajtura per shitje, si edhe

garanci financiare deri me 31 Dhjetor 2015 dhe ne fund te vitit 2014'
(i)Niohjo fillestare

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale e dispozitave kontraktuale te

instrumentit ne fjale.Blerjet dhe shitjet e rregullta te aktlveve financiare kontabilizohen ne

daten e tregetimit, pshdaten ne te cilen shoqeria angazhohet ne blerjen apo shitjen e nje aktivi

financiar.
Instrumentat njihen fillimisht me vleren e drejte, ndersa atyre instumentave qe s'jane me vlere

te drejte, permes pasqyres permbledhese te te ardhurave, iu shtohet cfaredolloj kosto

transaksioni qe mund t'i ngarkohet drejtperdrejt instrumentit financiar'

(ii)Niohja e meteishme
Poraja dhe Ekuivdlentet e sai

e arkds, llogarite
fluksit td parasd,
maturimi prej tre

Paraja dhe ekuvalentet e parasd (mjetet monetare) perfshijne tepricat

rrjedhEse dhe depozitat nd td parA me bankat. Per qellime te pasqyres se

piraja dhe ekuivalent€t te saj p6rfshijnd depozita pa afat dhe ato me njd

,1.,,r-\
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/!: tr
:g  I  f r1 "

\ t tReferoju shenimeve financiare



ShoqEria "OST SECURITY "Tirane
Posqyrot Financiare per vltin e Mbyllut m€ 19,10.2015 (shumst jonE t€ shprehuro nd Lekd)

Llogofite e drketueshme trcgetore dhe te tjerd
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paraqiten me vlere
nominale tepakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te
pambledhshme.Vleresimi ishumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit( ne se
duhen provizionuar ose jo)..
Huate e Dhend dhe tC Marra
Huote e Dhano: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te
percaktuara ose fikse dhe qe nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv. Pas matjes fillestare, te
tilla aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke oerdorur metoden e
normes se interesit efektiv dhe duke zbritur renien e vleres. Kosto e amortizuar llogaritet duke
mare parasysh cdo zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostot qe jane pjese perberese e
normes efektive te interesit(NEl).Efekti ityre perfshihet ne rezultatin financiar..

Huotd e marro:Detyrimet financiare, duke perfshire edhe borxhet, jane njohur fillimisht me
vleren e tregut neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e amortizuar,
duke perdorur metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura me normen
efektive.

Kostot e huamarrjes qd lidhen drejtperdrejt me blerjen, nd6rtimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, tE cilat jane aktive qe kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe
per t'u bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje, i shtohen kostos se ketyre
aktiveve deri ne momentin qe keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.
Shoqeria nuk ka marre hua .
Detyrime te pagueshme dhe te tjera
Llogaritd e pagueshme maten fillimisht me vlerdn e tyre te drejte (domethdnd me kosto) dhe
me pas me kosto te amortizuar, duke pdrdorur metoddn e interesit efektiv.
Transdksionet me palet e Iidhutd
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter.
{ii i }Zhvl eresi mi i Aktiveve Fina ncia re
Nje aktiv financiar konsiderohet si izhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive qe
tregojne senje apo me shume ngjarje pas njohjes se tij fillestare kane patur efekt negativ ne
rrjedhen e ardhshme teparase se atij aktivi.

(iv)Q'rregjistrimi

Aktivet financiare g'regjistrohen nese te drejtat kontraktuale te Shoqerise per flukset e parase
nga a ktivetfmanciare skadojne.
Detyrimet financiare g'regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqerise tepercaktuara ne
kontrate skadojne apo jane anulluar.
(v) Kompe msi mi (Netimi ) i i nstumentave linanciorc

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma e tyre raportohet neto ne pasqyren e
pozicionit financiar nese, dhe vetem nese egziston nje e drejte e detyrueshme ligjore per te
netuar shumen e njohur dhe egziston mundesia per te shlyer shumen neto, apo per te
realizuar aktivin dhe shlyer pasivin ne te njejten kohe.

f) Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarjeje teshkuar per te cilen ka mundesi qe te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme
per te permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit
mund te lloga ritet.
Provigjionet rishikohen ne cdo date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje
rrjedheburimesh qe perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e
rimerren. Provigjionetperdoren vetem per qellimin per te cilinjane n
Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paraqit
financiare tendermjetme kur jane materiale.Shoqeria nuk ka n
Referoju shCnimeve finoncidre
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g) Qirate
Qirate klasifikohen si qira financiare ose qira operative qe ne fillirnin e qirase. Qirate financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te
aktivit dhe vleres aktuale te pagesave minimale te qirase ne daten e marrjes. Kosto financiare
paraqet diferencen midis detyrimit total te qirase dhe vleres se d rejte te aktivit. Kostot
financiare jane regjistruar ne pasqyren endermjetme permbledhese te te ardhura gjate
kohezgjatjes se qirase me norma interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te
detvrimeve.

h) lnventarct
Inventaret jane vleresuar me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Kosto e inventareve bazohet ne metoden e kostos mesatare te ponderuar, dhe perfshin
shpenzime te hasura ne blerjen e inventareve, prodhimin apo kostot e transformimit dhe
shpenzime te tjera te hasura deri ne sjelljen e tyre ne kushtet dhe vendin ekzistues. Ne rastin e
inventareve te prodhuar dhe punimit ne proces, kosto perfshin edhe nje pjese te
pershtatshme te shpenzimeve te pergjithshme te prodhimit bazuar ne kapacitetin normal
operativ. Vlera neto e realizueshme eshte cmimi ishitjes i pritur ne kushtet normale te
biznesit, minus kostot e pritura te perfundimit dhe shpenzimet e nevojshme te vleresuara per
te kryer shitjen.

il Dividende
Shoqeria shperndan dividend dhe synon te njohe ate (dividentin) si detyrim ne periudhen ne
te ci len ndodh vepr im.

j) Kapitali Aksioner
Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitali regjistrua r{a ksio ner). Ka pita li aksioner njihet me
vlerEn nominal .

k) Angazhime dhe detyrime te mundshme
Detyrimet e mundshme nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales burimesh qe mbartin
perfitime ekonomike. Nje aktiv i mundshem nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet
ne formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike.
Vlera e nje humbje te mundshme njihet si provizion nese ka mundesi qe ngjarje te ardhshme
do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne daten e pasqyres se pozicionit financiar dhe
mund te behet nje vleresim iarsyeshem i shumes se humbjes

l) Perlitimet e Punonjesve
. Kontributet e detyrueshme per sigurimet shoqerore

Shoqeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shoqerore qe sigurojne
pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kontributit per sigurimet shoqerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute.
Kontributet e shoqerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shoenzimeve kur ndodhin

al Ngjarje pos ddtes se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese te Shoqerise, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas

bilancit qe nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te
pasqyrave financiare kur jane materiale.

,dri;r'llr 
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3. Gjykime, Supozime dhe Qmuarje te rendesishme
Pregatitja e pasqyrave financiare te Shoqerise kerkon nga manaxhimi qe te perdore gjykimin,
gmuarjet dhe supozime qe ndikojne mbi vlerat e raportuara te te ardhurave, shpenzimeve,
aktiveve dhe detyrimeve dhe shpalosjeve te detyrimeve te kushtezuara, ne fund te periudhes
raportuese. Megjithate, pasiguria ne keto supozime dhe gmuarje mund te rezultoje ne
perfundime qe kerkojne nje rregullim material te vleres se mbartur te aktivit ose detyrimit qe
ndikohet ne Deriudhat e mevonshme.
Manaxhimi i larte iShoqerise mbikqyr manaxhimin e ketyre risqeve.

/ Qmuarjet dhe supozimet
Supozimet kryesore te lidhura me te ardhmen dhe burime te tjera kryesore te pasigurise ne

Cmuarje ne daten e raportimit, qe kane nje risk te madh te shkaktimit te nje rregullimi material
te vleres se mbartur te aktivit dhe detyrimit brenda vitit financiar te ardhshem pershkruhen

me poshte. Shoqeria i bazon supozimet dhe cmuarjet e saj ne parametra qe ekzistojne ne
daten kur jane pregatitur pasqyrat financiare. Megjithate, rrethanat dhe supozimet ekzistuese
ne lidhje me zhvillime te ardhshme, mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve ne treg,
apo rrethanave qe jane jashte kontrollit te shqoerise. Te tilla ndryshime reflektohen ne

suoozime kur ndodhin.
Rivleresimi i aktiveve dfotgjdta mdteriole
Gjate vitit 2014 shoqeria nuk ka kryer rivleresim te aktiveve afatgjate materiale

Renia e vleres e aktiveve io-financiore
Nje renie vlere ekziston kur vlera e mbartur e nje aktivi apo njesie gjeneruese te parase
tejkalon vleren e rikuperueshme te tU qe eshte me e larta ndermjet vleres se drejte pakesuar
me kostot e shitjes dhe vleres ne perdorim. Llogaritja e vleres se drejte pakesuar me kostot e
shitjes bazohet ne te dhenat ekzistuese prej transaksioneve detyruese te shitjes ne
transaksione me vlere tregu per aktive te ngjashme ose cmime tregu te vezhguara pakesuar
me kostot shtese per nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit. Llogaritja e vleres ne perdorim
bazohet ne modelin e skontimit te flukseve monetare. Vlera e rikuperueshme eshte me e
ndjeshme ndaj normes se skontimit te perdorur per modelin e skontimit te flukseve monetare,
si dhe vlerave hyrese te pritshme dhe normes se rritjes te perdorur per qellim ekstrapolimi.
Gjate vitit 2o14shoqeria nuk ka llogaritur Renievlere peraktivet jo -fianciare

tnventdret

Mallrat maten me, me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme. Ne
percaktimin e vlerave neto te realizueshme, drejtimi mer parasysh evidencen me te

besueshme ekzistuese ne kohen kurjane bere gmuarjet.

Gjate vitit 2014 shoqeria nuk ka llogaritur ndonje gmuarje per inventaret.

4. Aktivet Afagiata Materiale(AAM I

Vle ra bruto e AAM me ,31.12.2O14

Shtesa gjate 2ol5

AAM m€ 31 dhjetor  2014
AInort iz imi  i  akumuluar 31.12.2O14

Arnortizimi 2015

Arnortizini i akumuluar, DHJETOR 2O15
vle ra n€to e AAM 31 DIIJETOR.2oI5

\4e ra neto e AAM 2014

Inventari
ekonomik

422,1O2

422,102
27 5,37O

84,420

359,79O
62,312

146,732

Paisje
info nDatike

617,583

952,704

1,57O,292
47 5,623

257247

Total

1,039,645

952,7'J4

Lss2,;s4
7 so,993

s41,667

732,47O
83',7,42

tC pqsqyrave financidre
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5. Inventar€t

31.r2.2015

Materiale te ndryshme
Materiale te paperdorshme
Zhvleresim Inventaresh

ne Lek

1,994,778.6

(shumdt jan€ ti shprehura nC LekC)

19.r0.2015 31.12.2014
ne Lek

2,382393.0

ne Lek

1,824,000

r,994,779 2,382,393 r,824,000

Llogafi t€ ArkEtueshme dhe tjera t€ Ark€tueshme (afatshkurt€r)

31.12.2015 19.10.201s 31.12.2014

Llogari te arketueslme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera

ne Lek

21,672,613
128,073

ne Lek

14470920
134,583

ne Lek

16,528,290
311 ,183

Llogari te arketueshme tregtare

J1.12 .2015

Nga0-3muaj

Nga3-6muaj

Nga6-12muaj

ne Lek

18,978;767

Mbi 12 muaj 2.693-8/6

Min[sj Pror ilonin per renjen e vleres

21,672,613

7. Shpenzime per t'u shperndare nd disa periudha

3r.t2.20rs

21,800,687 14,605,504 16,839,473

19,10.201s 31.12.2014

n€ Lek

n,77'/,074

ne Lek

13,84\94s

2,693,846 2685344.59

14,470,920 r6,528,290

19.10,2015 31.12.2014
ne Lek

') )\t <"t <
ne Lek

2,370,555.5
ne Lek

3,918430Shpenzime per t'u shpemdare

8. Mjetet Monetare

Llogari rjedhese ne Banke
Mjete monetare ne arke

ne Lek

6,134,352
23,5N

6,157,852

td posqyrove finonciore

2,251,532 2,370,555 3,918,430

31.12.2015 19.10.2015 31.12.2014
ne Lekne Lek

4,792,718

Referoju shdnimdve

26310 . "'-. 6.i '{l l'
/ c"\"/^\-
as -zPX:

248,613
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9. Kapitali I regjistruar

Struktura e kapitalit aksionereshte si vuon:

Nr.Kontributeve
\4era nominale e
aksionit

OST sha. 4,000.00 1,000.00

Nr.KortdbuteYe
Vle ra nominale e
aksionit

OST sha. 4,000.00 r,000.00

10. Llogari tA Pagueshme
31.12.2015

ne Lek

Furnitore vendas

11, Uogari tE Pagueshme ndaj Punonj€sve
31.12.2015

Pagat e punonjesve per t'u paguar

ne Lek

5,872,706

12. Detyrime Tatimore

(shumat janC tE shprehuro ni Leki)

31.12.2015

Struktum e
Kapitalit
rc giis truar

100%

Kapitali i aksionar

4,000,000.00

Struktura e
Kapitalit
rcgjistruar

ljE/o

31.t2.2014

Kapitali i aksionar

4,000,000.00

19.10.201s 31.12.2014
ne Lek

2,326215

ne Lek

423,008

2,326,215 423,008

19.10,2015 31.12.2014
ne Lek

4249,998

ne Lek

6,786,303

s,872,706 4,249,998 6,786,303

31.12.2015 19.10.201s 31.12.2014

Deqrime per sigurirne shoqerore &
Detvrime oer tatimin mbi te ardhurat
Detyrime per TVSH
Tatim mbi fitimin
Tatim ne burim

ne Lek

2,161,473
R14 4)q

2389,807
4,043,712

s02s0
9,s19,67r

ne Lek

I,436,81 I
2s4231

1A42230
1 AAA171

ne Lek

2290,338
410,018

2236:749

3td posqyrove financiare

6,600,371
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13. Uogari t€ Tlera tE Pagueshme

3r.t2.2015

ne Lek

6,837,194
134.7l4

6,971,908

14. Provizione per procese giygjesore

_______1L12!911
ne Lek

Provizione per procese giygjesore

15. TE Ardhurat Neto

(shumat jon€ ft shprehura nd Lekd)

19.10.2015 31.t2.20t4

Detyrime kundrejt OST sha
Kreditoret te tjere

Te ardhura nga shitja
Te ardhura te tjera Operative

16, Shpenzime Materiale

17. Shpenzimet pEr Personelin

Shpenzime per Pagat
Shpenzime per Sigurime shoqerore
e Shendetesore

Shpenzime te tjera per personelin

ne Lek
3,108,182

77,068
3,185,250

19.10.2015
ne Lek

838,907

ne Lek
3,904,938

343,0sr
4,247,989

31.12.2014
ne Lek

10,891,244

20.10.2015 -
31.12,2015

838,907 10,89r,244

01.01.2015 -
19.10.2015 viti 2014

ne Lek

30,070,975
168,338

ne Lek

122,400,466
685,694

ne Lek

137,090,94s
|,230,1s2

30,239,313 123,086,160 r38,32t,097

20.10.201s -
31.12.2015

01.01.2015 -
19.10.2015

viti 2014

Materiale te nara dhe te konsumuesl -

ne Lek

287,8s9

ne Lek

3,907,770

ne Lek

4,064,69

(287,8s9)

20.t0.201s -
31.12.2015

3.,907,,770 4,064,069

01.01.201s -
19.10.2015

yiti 2014

ne Lek

14,413,313

3,049,947

8,292,133

25,755,453

asgyrave financiore

ne Lek

6t,178,052

t2,827,681

17,865,617

ne Lek

83j82471

r6J3l , l08

;i
!]

a \
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18. Shpenzimet p6r Amortizimin dhe Zhvleresimi

20.10.2015 -
31.12.2015

(shumdt jonE te shprehuro nd LekE)

01.01.2015 -
19.10.2015 \tti 2014

ne Lek

133J06

ne Lek

208,361

ne Ire k

238,816
10,89t,:U4

Shpenzime amortizimi per AAM-ve
Shpenzime per provizione (giygje)

19. Shpenzime td Tjera

133,306 208,361 11,130,060

20.10.2015 -
31.12.2015

01.01.2015 -
19.10.2015 Yiti 2014

Shpenzime per Energji lekhike

Qera zyra dhe armatimi
Mirmbajtje Riparime
Primi I  Siorrr imit

Te Ndryshme
Honorare per personel te jashtem

Udhetim e Dieta
Shpenzime postare dhe
telekomr.nikacioni
Sherbime bankare
Taka Vendore e tatime te tjera
Taksa Reglistrimi
Cjoba penalitete

ne Lek

31,871
378,6_67

ta  t ) ,

t70,167
50,000

t9t,037
27,911
25,120

50,719

ne Lek

195,57 4
1,541,333

16,094
26,198

774,116
722,500
562,ffio

953,231

e2'?0

7 391,s24

ne Lek

278,769
1,893,333
254,489
201,742
522,774
900,000
917,800

1377273
72112
25,120

1,590,139

798,872

20, TE Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto)

20.10.2015 -
3r.r2.2015

Te ardhura nga Interesat
Shpenzimet nga Interesat
Te ardhurat nga kembimi kursit
Shpenzimet nga kembimi kursit
Te ardhura te dera financiare
Shpenzime te dera lunnciare

ne Lek

1,881

202283

204,164

12,281,491 8,033,850

01.01.2015 -
19.10.2015 viti 2014

ne Lek

1A4s

ne Lek

1,681

749900

7s0.44s .  - : . : . . , r . .  -  r ,68r-----7,s' ------"r 
'.' I

,/5r. -*-*=." 
'"i.. 
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te pasqyrove financiare
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21. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin

20.10.2015 -
sr,12.2015

(shumdt jane ft shprehura n€ Leki)

01.01,201s -
19.10.2015 viti 2014

Fitimi (Ilunbje) para Trtimit

Shperzime te panjohura

Humbje e mbartur

Fitimi (IIumbje) Tatimore

Efeldet e tatimit te shtyre
Tatimi mbi Fitimin

Fitimi (Ilumbje) NETO

ne Lek

4,043,705

(50,77e)

0

3,992,926

0
(s98,939)

ne Lek

15,567,633

7,397,524

0

22,965,t57

0
(3,444,773)

ne Lek

(7,461,708)

12481383

(115,r  19)

4,904,5ss

0
(644,830)

3,444,766 12,122,859 (8,106,538)

22. Vleresimet e vleres drejte
Vlera e drejte e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumen me te cilen
instrumenti mund te shkembehet ne nje transaksion aktual ndermjet paleve me informacion
te mjaftueshme me vullnet te lire dhejo ne nje shitje te forcuar apo ne likuidim.
Metodat dhe supozimet e meposhtme jane perdorur per te vleresuar vleren e drejte:

r' Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtra, llogarite e arketueshme, llogarite e
pagueshme dhe te tjera detyrime afatshkurtra perafrojne me vleren e tyre te mbartur,
kryesisht per shkak te maturitetit afatshkurter te ketyre instrumentave.

r' Vlera e drejte e instrumentave jo te kuotuar, huate afatgjate nga institucionet
financiare, si dhe detyrimeve te tjera afatgjata percaktohet duke skontuar flukset
monetare te ardhshme duke perdorur normat e interesit te tregut per instrumenta
financiar me terma te ngjashme ne lidhje me riskun e kreditit dhe maturitetin e mbetur.

. Instrumentat financiare te paraqitur me vlere te drejte:
Aktivet financiare te matura sipas vleres se drejte ne pasqyren e pozicionit financiar jane ne
perputhje me hierarkine e vleres se drejte e cila grupon aktivet dhe detyrimet financiare ne tre
nivele bazuar ne rendesine e te dhenave te perdorura gjate matjes se vleres se drejte te aktivit
financiar. Hierarkia e vleres se drejte eshte si me poshte:

o Niveli 1: Cmimet e kuotuara ne tregjet aktive per aktive apo detyrime identike
ose te atyre qe jane pjese e vleresimit.

o Niveli 2: Te tjera te dhena pervec Amimeve te kuotuara te perfshire ne nivelin 1te
cilat jane te disponueshme per aktivet apo detyrimet duke vezhguar direkt (p.sh:
cmimet) ose indirekt (p.sh: cmime te rregulluara), dhe,

o Niveli 3: te tjera te dhena per aktivin apo detyrimin qe nuk bazohen duke
vezhguar te dhenat e disponueshme ne tregje.

Me 31 Dhjetor 2015 dhe 3I.I2.2OL4 Shoqeria nuk ka instrumenta financiare te njohur me

rr' r: j,i

j!)'!t- 

i

?
vlere te drejte.

posqyrdve finonciore

'.:)
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. Instrumentat financiare te njohura jo me vlere te drejte:

Diferenca ndermjet vleres se mbartur dhe vleres se drejte te ketyre aktiveve dhe detyrimeve
financiare qe nukjane njohur me vrere te drejte ne pasqyren e pozicionit financiar paraqiten
ne tabelen si me ooshte:

3l Dhjetor 2015

Aktivet

N{ete monetare

Vlem e
mbartur

6,1s7,852

Vle ra e
drejte

6,1s7,8s2
2 l

27,958,539 27,958,539
De tyrime t

3l Dhjetor 2014
Aktivet

Vle ra e Vle ra e

Mjete monetare 256,036 256,036
Llogari dhe te tjera te arketueshme 16,g39,473.0 16,g39,473.0

17,095,510 17,095,510

Llogari te orketueshme dhe te tjera te orketueshme
Vlera e drejte e perllogaritur e tyre perfaqeson shumen per tu mbledhur e siguruar kjo nga
vleresimi ihistorise se pageses se debitorit, si dhe te mundesise dhe pozicionit aktual financiar
dhe statusit.Vlera e drejte e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme perafron me
vleren e mbartur te tyre.

Aktivet Likuide
Aktivet likuide konsistojne kryesisht ne gjendjet e llogarive rrjedhese te bankave. Rrjedhimisht
vlera e mbartur e tyre i korespondon vleres se drejte.
Llogdrite e pogueshme dhe te tjera detyrime
Llogarite e pagueshme dhe te tjera detyrime te shoqerise kane maturitet afatshkurtra.
Rrjedhimisht, vlera e mbartur e tyre i korespondon vleres se drejte.

Detyrimet

financiore
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Instrumentat financiare sipas kategorive
Vlerat e mbartura te aktiveve dhe detyrimeve financiare te Shoqerise sikurse jane njohur ne

daten e pasqyres se pozicionit financiar persa i perket periudhave ne rishikim mund te

kate8orizohen si me poshte:

Aktivet

Mjete monetare
Llogari dhe te tjera te arketueshme

31.12.2015 31.12.20t4

De tyrime t

Lbgari te pagueshme dhe te tjera detyrime

31,12.2015

256,036
16,839473

__r42:4q

31.12.2014

12,U4$14
12,844,614

23. Palet e lidhura
Kompensimi i manaxhereve kryesore te Shoqerise
Shoqeria konsideron si pale te lidhura drejtorin e saj dhe anetaret e keshillit mbikqyres.
Marredhenie me Kompani te lidhura

31.12.2015 31.t2.2014

6,157,852
21,800,687

27,958,539

Shitje Shoqe rive te lidhum

OST sh.a.

Njesit Operative

Blerje nga Shoqerite e lidhura

OST sh-a.

Njesit Operative

Te drrjtat ndaj e shoqerise ndaj paleve
te lidhura

OST sh.a.

Njesit Operative
Detlrine ndaj paleve te lidhura

OST sh.a.

Nj esit Operative

menyre te besueshme.

152,471,441

152.471441

21,672,613

2 1.672.61 3
6,837,194

6,837,194

137,090,,945

1,659,564

135.431.381

13,842..945

13.842.945
3,904,938

3,904,938

24. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara
Ceshtje gjyqesote

Me 31 Dhjetor 2015 shoqeria ka geshtje gjyqesore te hapura nga ish- punonjes te saja. Per

keto ceshtje nuk eshte bere provigjionim ne vitin 2015.

Dety met tatimore
Librat e Shoqerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyf ur me--3.-l.Dhjetor' .  -  ' (  , .^
2015. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfu,rrflirittirb. Di2015. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perrrpgtrare.

mundshme qe mund te rezultojne nga nje auditim iorganeve tatimor/1frikgmd

Referoju shEnimeve financiare
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25. Objektivat dhe Politikat e Manaxhimit te Riskut Financiar

shoqeria ,,osT security "sha eshte me capital 100% te osT sha.Krijimi i kesaj shoqerie ka qene

per qellime te vecanta te vete shoqerise meme (OST sha).

Manaxhimi I larte ishoqerise "OST" sha mbikqyr manaxhimin e ketyre risqeve ne menyre te

konsol iduar.
Md poshte po paraqesim nje intepretim te ketyre rrisqevete bashkerenduara me shoqerine

m€md (OST sha.) :

Risku i tregut
Risku i tregut eshte risku qe sjell ndryshimin e te drejtes se flukseve monetare te ardhshme

te nje instrumenti financiar i cili do te varioje per shkak te ndryshimeve ne cmimet e tregut'

emimet e tregut perfshijne kater tipe risqesh risku i normes se interesit, risku i kursit te

kembimit, risku icmimit te mallrave/sherbimeve dhe risqe te tjera te cmimeve, te tilla si risku

i cmimit te kapitalit. Instrumentat financiar te prekur nga risku itregut perfshijne huate dhe

kredite dhe deoozitat.

Risku i normes se intercsit

Risku i normes se interesit perbehet nga risku qe vlera e flukseve monetare te ardhshme te nje

instrumenti financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne normat e interesit ne treg dhe

riskut 0e maturitetet e aktiveve qe mbartin interes te ndryshojne nga maturitetet e

detyrimeve qe mbartin interes te perdorura per te financuar ate aktive.Zgjatja kohore pergjate

te ciles norma e interesit e nje instrumenti financiar eshte fikse, percakton se ne cfare mase

eshte e ekspozuar ndaj riskut te normes se interesit' Aktivet dhe detyrimet e Shoqerise

mbartin norma Interesi te tregut.

Risku i kursit te kembimit

Risku I kursit te kembimit eshte risku qe vlera c drejtee flukseve monetarc te ardhshme te nje

instrumenti financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne kursin e kembimit te

monedhave tehua ja .Ekspoz im i i shoqer i senda j r i sku t tend rysh im i t t eku rs i t t ekemb im i t t e
monedhave te huaja lidhet kryesisht me aktivet dhe detyrimet e shoqerise ne monedha te

huaja.
Shoqer iaesh teeekspozuarnda j r i sku t teku rs i t t ekemb im i t , s i r j edho jeeekspoz im i tned isa
monedha tehua jak ryes i sh tne | i dh jemeEuron .Shoqer ianukperdo r ins t rumen tambro j tes
kundrejt riskut te kursit te kembimit. Manaxhimi ishoqerise eshte pergjegjes per te mbajtur

nje pozicion neto te pershtatshem ne gdo monedhe dhe monitoron operacionet ditore'

Risku i kreditit
Risku i kreditit eshte risku qe nje pale tjeter nuk do te jete ne gjendje te paguaje detyrimet e

saj qe rrjedhin n8a nje instrument financiar ose marreveshje klienti' duke guar keshtu ne nje

humbje financiare. Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kreditit per shkak te aktiviteteve

operacionale te saj (pikesepari prej llogarive te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te sai

financuese, qe perfshijne depozitat me bankat dhe institucionet financiare' transaksionet ne

monedhatehuajadheinstrumentatet jeref inanciare,Me3lDhjetor2015dhe2014shoqeria
nukkav |e ra tekons ide rueshme| |oga r i sh tea rke tueshmedhedepoz i tashmebanka tdhe
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Risku i likuiditetit
Risku i likuiditetit eshte risku qe Shoqeria mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimet e
saj te lidhura me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Risku i likuiditetit eshte risk i
qenesishem ne biznesin e Shoqerise pasi disa aktive specifike te blera apo detyrime te shitura
mund te kene karakteristika likuiditeti qe jane specifike. Nese Shoqeria do ti duhet te kete
shuma te medha ne nje afat te shkurter kohor qe tejkalon kerkesat normale per mjete
monetare mundet qe te ndeshet me veshtiresi per te siguruar cmime joshese. Shoqeria
manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar ne menvre te vazhdueshme Darashikimet dhe
flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e maturitetit te aktiveve
dhe detyrimeve.

31 Dhjetor 2015

Aktive financiare

Mjete monetare

Llogari !e arketueshme dhe te tjera te
arketueshme

Deri ne 6
muaj

6-12 
. l-2 v ietmuaJ

Totali

6,157,8526,157,852

Totali aktiveve financiare 27,9s8,539 - 27,958,539

Detwime financiare

Totali detlrimeve financiare

12,844,614

12,844,614 - 12,844,614

Hendeku i maturimit 15,113,925

31 Dhjetor 2014

Aktive financiare

Mjete monetaxe
Llogan te arketueshme dhe te tJera te
arketueshme

Deri ne 6 6-12
muaj muaj

256,036

16,839,473

l-2 vjet Totali

- 256,036

- t6,839,473

Totali aktiveve fi nanciare 17,095,510 - 17,095,510

Detyrime financiare

Llogari te pagueshme dhe te tjera detyrime 11,457,300 llrF]9

Totali de tyrimeve fnanciare 11,457,30O - 11,457,300

Hendeku i maturimit 5,638,210 5,638,210

?i.;:i r{.

Referoju finqnciare
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Monoxhimi i kapitalit
Kapitali perfshin kapitalin qe iperket mbajtesve te pjeseve kapitalit te shoqerise meme.
Objektivi kryesor imanaxhimit te kapitalit te Shoqerise eshte te siguroje qe po mban nje
kapital te shendoshe per te mbeshtetur biznesin e saj dhe te maksimizoje vleren e
aksionereve. Shoqeria manaxhon strukturen e kapitalit te saj dhe ben rregullirnet e nevojshme
ne rast se ka ndryshime ne kushtet ekonomike.Per te ndryshuar apo mbajtur strukturen e saj
te kapitalit, Shoqeria mund te rregulloje shperndarjen e dividentit per aksioneret e saj, tlu
ktheje kapitalin aksionereve ose te emetoje aksione te reja.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

tolosl2ot6

Referoju shCnimeve shpejguese te pasqyrave financiare
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OPINIONI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Drejtuar: Ortakeve te shoqerise 
 
OST SECURITY SH.P.K.                                                                                                                
 
Raport mbi Pasqyrat Financiare  
 
Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise “OST SECURITY” SH.A. qe perfshijne bilancin me 31 Dhjetor 
2015, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve 
te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe nje permbledhje te politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera 
shpjeguese.  
 
Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 
 
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e 
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, 
qofte nga mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e 
vleresimeve kontabel qe jane te pershtatshme per rrethanat.  
 
Pergjegjesia e Audituesit 
 
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone. Ne kryem 
auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te 
respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te perftojme siguri te 
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.  
Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat financiare. Procedurat e 
perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e riskut te egzistences se gabimeve materiale ne 
pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve, auditori 
konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per 
qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin 
gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve 
kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.  
Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit te auditimit, 
me kufizimet e meposhtme: 
 

Kufizime te Auditimit: 
- Gjate procesit te auditimit nuk pati kufizime  

 

Opinioni 
 

Sipas opinionit tone pa rezerve, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha aspektet materiale 
gjendjen financiare te shoqerise “OST SECURITY”SH.A. me 31 dhjetor 2015 te rezultatit te saj financiar dhe te 
flukseve te saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standardet Kombetare te 
Kontabilitetit te përmirësuara.  
 
Ekspert Kontabel i Regjistruar 
 

 
Berti Pashko        Tirane, me 12.04.2016 
 
 
 
Adresa: Blv. Zhan D’Ark, Pall.E88, Nr.12, KP 1001, Tirane, email: berti.pashko@gmail.com , 042270905  

mailto:berti.pashko@gmail.com
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Drejtuar: Ortakeve te shoqerise 

OST SECURITY SH.P.K. 

Raport mbi Pasqyrat Financiare 

. 3 . 

Shoqerl e Kontro/1/t Llgjor te Llogarlve dhe Ekspertlzave Kontabel 

OPINIONI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "OST SECURITY" SH.A. qe perfshijne bilancin me 31 Dhjetor 
2015, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve 
te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe nje permbledhje te politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera 
shpjeguese. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e 
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, 
qofte nga mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e 
vleresimeve kontabel qe jane te pershtatshme per rrethanat. 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone. Ne kryem 
auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te 
respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te perftojme siguri te 
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale. 
Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat financiare. Procedurat e 
perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e riskut te egzistences se gabimeve materiale ne 
pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve, auditori 
konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per 
qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin 
gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve 
kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. 
Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit te auditimit, 
me kufizimet e meposhtme: 

Kufizime te Auditimit: 
Gjate procesit te auditimit nuk pati kufizime 

Opinioni 

Sipas opinionit tone pa rezerve, pasqyrat fmanciare paraqesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha aspektet materiale 
gjendjen fmanciare te shoqerise "OST SECUR1TY"SH.A. me 31 dhjetor 2015 te rezultatit te saj financiar dhe te 
flukseve te saj te parave ne fund te vitit t mbyllur ne kete date ne perputhje me Standardet Kombetare te 
Kontabilitetit te permiresuara. 

~MQ~ 

Ekspert Kontabel 

Tirane, me 12.04.2016 

Adresa: Blv. Zhan D'Ark, Pall.E88, Nr.l2, KP 1001, Tirane, email: berti.pashko@gmail.com, 042270905 

P asqyrat financiare vjetore 
nga 20 Tetor deri me 31 Dhjetor 2015 
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Bilanci kontabel  

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

      
  

Shenime 2015 
 

20 Tetor 2015 
AKTIVET 

    
      Aktive afatshkurtra 

    
      Mjete monetare 4    6,157,852  

 
   4,819,028  

      Aktive te tjera afatshkurter 
    

 
Kliente per mallra, produkte e sherbime 5     21,672,613  

 
    14,470,920  

 
Kerkesa te tjera te arketueshme 6   128,073  

 
  134,583  

   
   21,800,686  

 
   14,605,503  

 
Inventaret 

 
7 1,994,779 

 
2,382,393 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 2,251,532 
 

     2,370,555  
Totali aktiveve afatshkurtra 

 
32,204,850  

 
   24,177,480  

      Aktive afatgjata 
    

      Aktive afatgjata materiale 
    

 
Toka 

 
- 

 
- 

 
Makineri dhe paisje 

 
- 

 
- 

 
Aktive te tjera afatgjata materiale 

 
899,733 

 
318,873 

  
8  899,733  

 
 318,873  

      Aktive afatgjata jomateriale 
    

 
Aktive te tjera afatgjata jomateriale 9 - 

 
- 

   
     -  

 
     -  

      Aktive te tjera afatgjata  
   

- 
Totali aktiveve afatgjata 

 
899,733  

 
318,873  

      TOTALI AKTIVEVE 
 

 33,104,583  
 

24,496,352  
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Bilanci kontabel (vazhdim) 
 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

      
   

Ne Leke 

  
Shenime 2015 

 
20 Tetor 2015 

PASIVET DHE KAPITALI 
 

    Detyrime tregtare dhe te tjera 
    

 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10   .  

 
  2,326,215  

 
Detyrime ndaj personelit 

 
  5,872,706  

 
  4,249,998  

 
Detyrime tatimore afatshkurtra 11     9,519,671  

 
    6,600,371  

 
Detyrime te tjera afatshkurtra 12 6,971,908  

 
4,024,157  

   
22,364,285  

 
17,200,742  

      Grandet dhe te ardhura te shtyra 
 

    -  
 

- 
Totali pasiveve afatshkurtra 

 
22,364,285  

 
17,200,742  

      Hua dhe letra me vlere afatgjata 
    

 
Hua 13   -  

  
-    -  

   
-  -  -  

      Totali pasiveve afatgjata 
 

- 
 

- 

   
      

Totali pasiveve 
 

22,364,285  
 

17,200,742  

      Kapitali 
    Kapitali aksionar 
 

4,000,000 
 

4,000,000 
Rezerva ligjore 

 
- 

 
- 

Rezerva te tjera 
 

- 
 

- 
Fitim / Humbje te mbartura 

 
3,295,512 

 
(8,827,347) 

Fitim / Humbja e vitit financiar 20 3,444,766  
 

12,122,859  
Total kapitali 

 
10,740,278  

 
7,295,512  

      TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT  
 

33,104,563  
 

24,496,253  

 
 
Hartoi     
 
 
_____________ ___       _________________ 
      Ekonomist              Administratori 
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
 
 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

     
 Ne Leke  

      

  
Shenime 2015 

 
20 Tetor 2015 

      Shitjet neto 14 30,070,975 
 

   122,400,466 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 168,338 

 
685,694  

Mallrat, lende te para dhe sherbimet 16 (287,859) 
 

    (3,907,770) 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17  (798,872) 

 
  (12,281,491) 

Shpenzime personeli 18  (25,755,453) 
 

  (91,871,350) 

 
Pagat 

   
 (79,043,669) 

 
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 

   
   (12,827,681) 

Renia ne vlere dhe amortizimi 8      (133,306) 
 

      (208,361) 
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 

 
    3,839,541  

 
14,817,188  

      
      Te ardhura dhe shpenzime financiare  

    
 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
 

    1,881 
 

1,445 

 
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 

   
      

 
Te ardhura shpenzime te tjera financiare 

 
202,283 

 
749,000 

Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare  19      204,164 
 

750,445 

      Fitim (humbje) para tatimit 20 4,043,705  
 

     15,567,633  

      Shpenzime te tatimit mbi fitimin 
 

     (598,939) 
 

(3,444,773) 

      Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 20     3,444,766  
 

     12,122,859  
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Pasqyra e fluksit te parave 
 
 

Per vitin financiar deri me 31 dhjetor 2015 

     

   
 Ne  Leke  

  
2015 

 
20 Tetor 2015 

     Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
   Fitimi para tatimit 4,043,705  

 
15,567,633  

Rregullime per: 
      Amortizimin dhe provigjionet      133,306  

 
208,361  

 
Humbje nga kembimet valutore 

   

 
Te ardhura nga investimet 

   

 
Shpenzime per interesat 

   

 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme     (7,076,160) 

 
3,781,845 

 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 387,614 

 
(558,393) 

 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar   5,163,543  

 
   (10,753,238)  

Parate e perfituara nga aktivitetet 2,652,008  
 

8,246,210  

 
Interes i paguar 

  
     

 
Tatim fitimi i paguar     (598,939) 

 
    (3,444,773) 

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit    2,053,069  
 

4,801,437    

     Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
   Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 
   Blerje e aktiveve afatgjata materiale     (714,167) 

 
(238,541)   

Te ardhura nga shitja e paisjeve 
   Interes i arketuar 
   Dividente te arketuar 
   Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese    (714,167) 

 
(238,541)   

     Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
   Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 
   Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
  

   
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

   Dividente te paguar 
   Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 
   

     Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,338,904 
 

     4,562,993  
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel    4,819,028  

 
256,035 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,157,833  
 

   4,819,028  
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
 
 
 

     
    

Ne  Leke 

 

Kapitali 
aksionar 

Rezerva 
statutore,ligjore 

dhe te tjera 
Fitimi i 

pashperndare Totali 

     
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 

      
4,000,000        (8,827,347)      

   
(4,827,347)  

Fitimi neto per periudhen kontabel 
  

    12,122,859  12,122,859     
Dividendet e paguar 

 
      

  Rritje e rezerves se kapitalit 
   

                -    
Emetimi i aksioneve 

   
                -    

Pozicioni me 20 Tetor 2015 
      

4,000,000            3,295,513  7,295,513  

Fitimi neto per periudhen kontabel 
 

- 3,444,766 3,444,766 
Dividendet e paguar 

    Emetim i kapitalit aksionar 
    Aksione te thesarit te riblera 
   

                -    

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 
      

4,000,000        6,740,279 10,740,279 
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Shenime 

 
1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine  

OST SECURITY SHPK (me poshte “Shoqeria”) eshte shoqeri e kapitalit me kapital aksionar 
prej 4,000,000 leke, me aksioner te vetem OST SH.A., qe posedon 100% te kapitalit aksionar. 

Shoqeria eshte regjistruar ne QKR me 01/10/2010 dhe eshte pajisur me NIPT L02401001R me 
adrese kryesore ne Lagjia Kodra e Diellit, Rr. “Rrapo Hekali”, Godina nr.109/234, Tirane.  

Gjate vitit 2015, deri ne 20 Tetor, dite nga ku fillon periudha ku shoqëria eshte ne likuidim, Ne 
këtë date shoqëria ka përgatitur dhe dorëzuar bilancin ne momentin e hapjes se procedurave te 
likuidimit. Ky bilanc eshte vazhdimësi e periudhës nga 20 Tetori deri ne 31 Dhjetor.  Shoqeria 
ka zhvilluar aktivitetin e Sigurimit dhe Ruajtjes se Objekteve ne pronesia apo administrim te 
shoqerive ku OST Sh.a. eshte aksioner i vetem. Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe e shendetit te 
personave, ne funksion te realizimit te objektit te aktivitetit.  

Shoqeria ka pasur  te punesuar 175 persona mesatarisht gjate vitit 2015. 
 
2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me 
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me 
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit 
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe 
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne 
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 
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(d) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(e) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbrites, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces 
nuk amortizohen.  

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte: 

 Makineri e paisje 20% 
 Mjete transporti 20% 
 Mobilje dhe orendi 20% 
 Pajisje zyre dhe informatike 25% 
 Inventar ekonomik 20% 

(f)   Kapitali i nenshkruar 

Kapitali i nenshkruar i Shoqerise eshte njohur me vleren e tij nominale. 

(g) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj 
per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. 
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me 
ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere 
kur eshte perdorur nga personeli perkates.  

(h) Provizionet 

Provizioni eshte njohur kur nje Shoqeri ka nje detyrim aktual qe ka lindur nga nje ngjarje e 
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shoqerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje 
vleresim relativish i sakte i shumes se detyrimit.  
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4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

  
Mjete monetare 31 dhjetor 2015  

 
20 tetor 2015  

Llogari rrjedhese ne banke 6,134,352 
 

4,792,718 
Arka 23,500 

 

26,310 

Totali 6,157,852  
 

4,819,028  

 
5. Kliente per mallra produkte e sherbime 

 
Klientet e  Shoqerise jane Njesite e OST SHA, ne rrethe te ndryshme te vendit per sherbimin e 
ruajtjes. Si rregull i pergjithshem tarifa paguhet _______________________________.  
 
Llogari te tjera te arketueshme te Shoqerise jane debitoret per telefona dhe te tjera.  
__________________________________________.   

 
Kliente per mallra produkte e sherbime 31 dhjetor 2015  

 
20 tetor 2015  

Llogari te arketueshme tregtare  21,672,613  
 

14,470,921  
Llogari te tjera te arketuershme 128,073  

 
134,583  

Totali 21,800,687  
 

14,605,504  

 
 
6.  Inventaret 

 
 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si me poshte: 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  
Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,251,532 

 
2,382,393 

 

   Totali 2,251,532  
 

2,382,393  

 

31.12.2015 19.10.2015 31.12.2014

ne Lek ne Lek ne Lek

Materiale te ndryshme             1,994,778.6        2,382,393.0         1,824,000 
Materiale te paperdorshme                           -                       -                     -   
Zhvleresim Inventaresh                           -                       -                     -   

1,994,779 2,382,393 1,824,000 
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8. Aktivet afatgjata materiale 

 

  
Toka dhe Inventar Pajisje  Mjete  Te tjera  Aktive 

 

  
terrene ekonomik informatike transporti Aktive  ne proces TOTALI 

         VLERA BRUTO AKTIVEVE 
QENDRUESHME 

        Gjendja me 31 Dhjetor 2014   -  422,102  617,583  -  -  -  1,039,685  

         Shtesa gjate 2015 
   

952,708 
   

952,708 

         Gjendja me 31 dhjetor 2015                  -    422,102  1,570,292  
  

          -    1,992,394  

         AMORTIZIMI 
        Gjendja me 1 Janar 2015 
 

         -    275,370  475,623  
  

       -    750,993  
Amortizimi vjetor 

 
-   84,420  257,247  

  
- 341,667  

Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit 
   

                   
   

-                         
-    

Gjendja me 31 Dhjetor 2015                  -    359,790  732,870  
  

          -    1,092,660  

         VLERA NETO AKTIVEVE 
QENDRUESHME 

         
Gjendja neto me 1 Janar 2015 

  
146,732 141,960 

   
288,692 

         Gjendja neto me 31 dhjetor  2015   
 

62,312 837,421 
   

899,733 
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10. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Analiza e ketij zeri paraqitet si me poshte: 

 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 dhjetor 2015  

 
20 tetor 2015  

Furnitore per mallra dhe sherbime - 
 

2,326,215 
te jashtem 12,844,614 

 
8,374,155 

Totali 12,844,614 
 

10,600,370  

 
 
11. Detyrime tatimore afatshkurtra 

Ky ze perfaqeson detyrimet ndaj shtetit per sigurimet shoqerore, TVSH si dhe tatime te tjera. 

   
Detyrime tatimore afatshkurtra 31 dhjetor 2015  

 
20 tetor 2015  

Sigurime shoqerore 2,161,473  
 

1,436,811  
Tatim mbi te ardhurat personale 874,429  

 
254,231  

Tatim fitimi  4,043,712 
 

3,444,773 

TVSH  2,389,807 
 

1,442,230 

Tatim ne burim 50,250  
 

22,326  

Totali 9,519,671  
 

6,600,371  

         

   

14. Shitjet neto 

Shitjet neto perfaqesojne vleren e faturuar per sherbimin e ruajtjes per te gjitha 
_______________________. 

 
Shitjet neto 31 dhjetor 2015  

 
20 tetor 2015  

Te ardhura nga sherbimet 30,070,975  
 

122,400,466  

Totali 30,070,975  
 

122,400,466  

 
 
15. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Te ardhura te tjera jane nga telefonat  si dhe te ardhura te tjera te detajuara si me poshte: 
 
  

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e 
shfrytezimit 

31 dhjetor 
2015  

 

20 tetor 2015  

Te ardhura nga kuota e telefonit 168,338  
 

685,694  

    Totali 168,338  
 

685,694  
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16. Mallrat, lende te para dhe sherbimet 

Ky klasifikim ka ne perberje shpenzimet per materialet ndihmese dhe djegese te perdorura gjate 
aktivitetit. 

 
  

Mallrat, lende te para dhe sherbimet 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  
Lende te para, ndihmese dhe djegese 287,859  

 
3,907,770  

Totali 287,859  
 

3,907,770  
 
 
17. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzime te tjera te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve analizohen si me 
poshte: 

Shpenzime te tjera 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  
Bl.energji,avull,uje 31,871 

 

195,574 

Qira 387,667 

 

1,541,333 

Mirembajtje dhe riparime - 

 

16,094 

Sigurime - 

 

26,199 

Te tjera 25,122 

 

774,116 

Personel nga jashte ndermarjes 170,167 

 

722,500 

Transferime, udhetim, dieta 50,000 

 

562,000 

Shpz.postare e telekom. 191,037 

 

953,231 

SHERBIME BANKARE 27,911 

 

5,320 

Taksa vendore 25,120 

 

 

Gjoba dhe demshperblime 50,779 

 

7,397,524 

 

   Total 798,872 
 

12,281,491 

  
18. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten si me poshte: 

  

Shpenzime personeli 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  
Pagat 14,413,373  

 
61,178,052  

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 3,049,947  
 

12,827,681  
Shpenzime te tjera per personelin 8,292,133 

 
17,865,617 

Totali 25,755,453 
 

91,871,350 

 

 
 
 
 
19. Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Ne te ardhurat dhe shpenzimet financiare perfshihen llogarite si me poshte: 
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Te ardhura dhe shpenzime financiare 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  
Fitimi  nga interesi 1,881 

 
1,445 

Humbje nga kursi i kembimit - 
 

- 
Te ardhura te tjera financiare 202,283 

 
749,000 

Totali 204,164 
 

750,445 

 

 

20. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 
detajohet si me poshte:  

 31 dhjetor 2015  
 

20 tetor 2015  

1.Fitimi/humbja e vitit para tatim fitimit 4,043,705  
 

15,567,633  
2. Shpenzimet e pazbritshme  50,779  

 
7,397,524  

3. Humbje te mbartura - 
 

- 

4. Fitimi/humbja e tatueshme (1+2) 4,094,484  
 

22,965,157  

Tatim fitimi me 15%   614,173  
 

3,444,773  

Tatim fitimi i parapaguar  -  
 

-  

Tatim fitimi per tu paguar 3,429,532  
 

3,444,788  

 

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2015 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. 
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale 
mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.  
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